

Hjälpmedelscentrum HMC-info mars 2023



Kompetensplatsen HMC går ihop med Kompetensplatsen

Den 1 april tas Kompetensplatsen HMC bort och Hjälpmedelscentrums utbildningar flyttas till regionens gemensamma Kompetensplats. Det blir då möjligt att hitta regionens samtliga utbildningar på en och samma plats.

Du kan enkelt filtrera fram Hjälpmedelscentrums utbildningar genom att välja **Hjälpmedel** under **Kategori** i utbildningskatalogen.

[Länk till Kompetensplatsen](#)

[Länk till Kompetensplatsen för externa vårdgivare](#)

Förskrivning av samtalsapparater

Den 1 april sker ändringar i hjälpmedelshandboken för *samtalsapparater* och *programvara för närkommunikation*.

Förändringen gäller vem som är förskrivare för respektive ISO-kod.

Samtalsapparater

ISO-kod 22 21 09

Samtalsapparater delas in i tre olika delar:

1. Enkel samtalsapparat
2. Samtalsapparat med tangentbord
3. Avancerad samtalsapparat

Förskrivare

Hjälpmedel inom punkt 1 och 2 kan förskrivas av logoped och arbetsterapeut.

Hjälpmedel inom punkt 3 förskrivas av logoped. Arbetsterapeut kan förskriva avancerade samtalsapparater vid textbaserad kommunikation. All förskrivning inom punkt 3 ska ske i samråd med hjälpmedelskonsulent.

Programvara för närkommunikation

ISO-kod 22 21 12

Förskrivare

Logoped. Arbetsterapeut vid textbaserad kommunikation.

Om du har frågor, kontakta ansvariga konsulenter för området Kommunikationshjälpmedel.

Egeninköpta tillbehör till personförskrivna hjälpmedel och patientsäkerhet

Utgångsläget vid all förskrivning av hjälpmedel är patientsäkerhet.

Patientsäkerhetsaspekten avgör vilka tillbehör som erbjuds i sortiment och vilka tillbehör du som är förskrivare förskriver till patient utifrån din medicinska bedömning.

Idag ökar utbudet av tillbehör till hjälpmedel på den öppna marknaden. Ett exempel på det är olika typer av motoriserade drivaggregat till manuella rullstolar.

*Vi vill göra dig observant på att det **inte** är tillåtet att montera på egeninköpta tillbehör på personförskrivna hjälpmedel och att det är viktigt att du informerar patienter och anhöriga om det.*

Den patientsäkerhet du bedömt och står bakom för det personförskrivna hjälpmedlet kan påverkas om patienten själv gör en anpassning. Det får också följderna om det inträffar något eller om det personförskrivna hjälpmedlet går sönder.

Om patienten själv väljer att köpa ett tillbehör måste hen också köpa hjälpmedlet det monteras på.

Vägledning MDR

En nationell arbetsgrupp har på uppdrag av Hjälpmedelschefsnätverket tagit fram en [vägledning för att hantera identifierade oklarheter kring medicintekniska produkter](#) (MDR).

Syftet med vägledningen är att ge en samlad bild av kraven som ställs vid tillverkning av specialanpassade medicintekniska produkter klass 1 och 2 (hjälpmedel) avsedda för personer med funktionsnedsättning. I vägledningen ingår förslag på tillämpning av regelverket och förslag på underlag och dokumentation. Dokumentet riktar sig till hjälpmedelsverksamheterna, men kan även vara till hjälp för förskrivare för att förstå den del i MDR som gäller specialanpassningar.

Förlängning av licens till Memoplanner

Ny rutin gäller för förlängning av licens till alla modeller av Memoplanner M. Det förekommer att höljet till Memoplanner M öppnar sig. Därför ska du som är förskrivare följa upp Memoplannern innan du förlänger licens för att se att den ser ok ut. Har höljet öppnat sig ska Memoplannern bytas ut.

Se bild, information i bruksanvisning för Memoplanner.

Serverbyte för Sesam 2 den 11 april och webSesam den 18 april

Vi kommer att byta servrar för både webSesam och Sesam 2 i mitten av april. Det är första gången vi gör ett byte sen 2015. Som alltid när det är stora förändringar finns det en risk att det blir störningar, men vi kommer att göra allt vi kan för att det inte ska uppstå.

WebSesam kommer att stängas ner kl. 16.30 vid båda tillfällena. Öppet som vanligt dagen efter.

Förändringar i turbilsschemat

Under våren har vi vissa förändringar i vårt turbilsschema, se våra [förskrivarsidor på vårdgivarwebben](#)

Leta en extra gång efter hjälpmedel som inte kommit fram

Vi får ibland in avvikelser på att hjälpmedel inte har kommit fram och det händer att hjälpmedel kommer bort eller kommer fel i samband med utleverans. Varje avvikelse sätter igång ett arbete med att kolla lagersaldon och transporter för att se vart hjälpmedlet kan ha tagit vägen och inte alltför sällan finns de på plats om man tittar en gång extra och kollar med sina kollegor. Så kolla gärna en extra gång innan du gör en avvikelse.

APR

04

Spilerdug och förflyttning

Brehms Spilerdug visar hur du kan använda spilerdug (segelduk) vid förflyttningar. Heldagsutbildning på Hjälpmedelscentrum.

[Läs mer och anmäl dig](#)

APR

20

Hjälpmedel i samverkan

HD Rehab, Cobi rehab, Arjo och Hea medical bjuder tillsammans in till en temadag där du får kunskap om hur en kombination av hjälpmedel kan samverka till en god position för brukaren under dygnets 24 timmar.

Anmälan: senast den 13 april till ann-sofie.mollerberg@arjo.com. Ange om du vill delta i förmiddags- eller eftermiddagspasset.

Obs! Begränsat antal platser. Temadagen är helt kostnadsfri.

[Länk till inbjudan](#)

Hjälpmedelshandboken

Kom ihåg att använda hjälpmedelshandboken som är det regelverk som styr hur hjälpmedel förskrivs i Västmanland. Där hittar du kriterier för förskrivning, betalningsansvar, vilken profession som får förskriva hjälpmedel samt vilka hjälpmedel som kan förskrivas för att kompensera vilka behov.

[Hjälpmedelshandboken](#)

